



Olsztyn, 22 kwietnia 2022 r.

GM.0003.1.10.1.2022

**Pan
Marcin Kazimierczuk
Radny Sejmiku Województwa
Warmińsko-Mazurskiego**

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 14 kwietnia 2022 roku dotyczącą „zapytania w sprawie braku zgody Zarządu Województwa na udzielenie Gminie Bisztynek pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2022 r. działań w zakresie kultury”.

W związku z tym, że Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego corocznie wspiera samorządy lokalne w realizacji działań z obszaru kultury, w dniu 10 sierpnia 2021 r. do Burmistrza Bisztynek Pana Marka Dominiaka zostało wystosowane pismo z prośbą o złożenie wniosku na dofinansowanie realizacji wydarzenia z obszaru kultury o zasięgu regionalnym, z zaznaczeniem, że z uwagi na ograniczone możliwości finansowe Samorządu złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z otrzymaniem dofinansowania. W odpowiedzi na ww. pismo Burmistrz Gminy Bisztynek złożył wniosek o dofinansowanie wydarzenia **Festiwal Muzyki Pięknej - I edycja - Młodość**, uzasadniając, że Festiwal jest odpowiedzią na potrzebę społeczeństwa na prezentację muzyki poważanej, sztuki wysokiej, tak aby była ona dostępna dla każdego, a w szczególności dla osób, które są zagrożone wykluczeniem z możliwości uczestnictwa w tego typu wydarzeniach”. We wniosku nie wskazano, kto miałby prowadzić koncerty, ile miałyby ich być i w jakich miejscach. Zarząd Województwa Warmińsko Mazurskiego oceniając wniosek zwracał uwagę na to czy zadanie jest cykliczne, o charakterze wojewódzkim i zasięgu regionalnym, wpływające na rozwój regionu.

Pomoc finansową otrzymały jednostki samorządu terytorialnego, których wydarzenia były cykliczne o charakterze wojewódzkim i zasięgu regionalnym wpływające na rozwój regionu, wyczerpując tym samym pulę środków na dotacje celowe udzielane jst.

Gmina Bisztynek została poinformowana pismem, że z uwagi na ograniczone możliwości finansowe Samorządu udzielenie pomocy finansowej na wnioskowane przedsięwzięcie nie było możliwe.

Z poważaniem

Z upoważnienia Marszałka Województwa
Warmińsko-Mazurskiego
Marcin Kuchciński
Wicemarszałek